18. Итак, бегство — это смерть либо явная, либо прикровенная. И пожалуй, нам описываются города — законные убежища — для того, чтобы мы бегом бежали к вершинам добродетелей. В другом месте Господь так говорит о городах, которые распределяет в награду хорошему управителю: *За то, что ты*

<sup>1</sup> Ср. у Филона: fug. et inu. 82; а также у Платона: Theaet. 176c.

<sup>2</sup> Образ страсти как гневного хозяина появляется у Платона (см.: resp. 329c), используется Цицероном (см.: senect. 47).

eum aula regia coinquinaret, ne inretiret potentia. Denique pretiosius Aegypti diuitiis aestimauit obprobrium Christi. Sic fugit etiam Daud a facie regis Saul, a facie Abessalom. Denique fugiens addebat incrementa pietatis, qui et insidiatori pepercit et parricidae salutem rogauit. Sic fugit populus Hebraeorum, ut fides eius et uita inter fluctus sibi aperiret uiam. Fuga illa erat trames innocentiae, uirtutis uia, pietatis adsumptio. Audeo dicere sic fugit et Ionas in Tharsis non corporis fuga, sed mentis ascensione, qui usque ad Christi ascendit similitudinem, ut fieret typus Christi. *Sicut enim Ionas fuit in uentre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic erit inquit et filius hominis in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus.* Nam si sic non fugisset, numquam de uentre ceti esset auditus.

20. Sed si dubitas, doceat te Rebecca quam beata sit fuga, quam suscepit Iacob. Suasit Rebecca: *Fuge inquit in Mesopotamiam.* Et Isaac dicit: *Surgens uade in Mesopotamiam in domum Bathuel.* In hymnis uel oraculis a plerisque, ut ante nos scriptum est, Bathuel sapientia dicitur, interpretatione autem Latina filia dei significatur. In domum ergo sapientiae mittitur Iacob et accipere admonetur uxorem a filiabus Laban, qui habitabat in Charris, quod significat cauernas, in quibus species est sensuum, qui sunt tamquam in cauernis corporis, ut uisus in oculis, auditus in auribus, odor in naribus, in ore sapor. Qui enim delectatur hoc mundo et tripudiat in uoluptatibus corporis obnoxius est sensuum passionibus atque in his habitat et deuersatur. Vnde et dicit Rebecca habitandum paucos dies cum illo, non multo tempore, ne corporeis coloretur uoluptatibus et saeculi capiatur inlecebris, 21. persuadet autem habitare, ut discat studiosus disciplinae uirtutes sensuum et uelut situs quosdam carnis atque regiones, ut se cognoscat et nouerit uehementiam carnis, quid et qua causa creatum sit, quemadmodum unusquisque sen-

в малом был верен, возьми в управление десять городов (Лк. 19. 17). Закон говорил о шести городах, но поскольку исполнил закон Тот, Кто смог сказать: *Не нарушит закон пришел Я, но исполнить* (Мф. 5. 17), то Он волен вознаградить более полно. 19. Не постыдимся бегства, ведь славное бегство — бежать от греха. Так бежал Иаков по совету матери, когда Ревекка сказала: *Встань и беги в Месопотамию* (Быт. 27. 43). Так бежал и Моисей от лица царя фараона, чтобы двор царский не развратил его, чтобы власть не завлекла его в свои сети<sup>1</sup>. Дороже египетского богатства ценил он поношение Христово. Так бежал и Давид от лица царя Саула, от лица Авессалома<sup>2</sup>. И возрастало благочестие, когда беглец пошадил злоумышлявшего против него и попросил пошады убийце. Так бежал народ иудейский, чтобы его вера и жизнь нашли себе путь среди волн<sup>3</sup>. Бегство — это была стезя невинности, путь добродетели, поприще благочестия. Дерзну сказать, что так бежал и Иона в Фарсис<sup>4</sup>. То было не телесное бегство, а восхождение ума: Иона возвысился до сходства со Христом и стал прообразом Христа: *Как Иона был во чреве кита три дня и три ночи, так и Сын Человеческий будет в сердце земли три дня и три ночи* (Мф. 12. 40). Если бы не бежал Иона, то не был бы услышан из чрева кита.